
77566 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-11-2020                                                 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE AI SENSI DELL’ART. 41, COMMA 5 DELLO STATUTO 
DELLA REGIONE PUGLIA 18 novembre 2020, n. 1754 
L.R. n. 3 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni per la promozione e il sostegno pubblico al pluralismo e 
all’innovazione dell’informazione e della comunicazione regionale” – DGR n. 1042 del 02.07.2020 
Programma Annuale degli Interventi – Approvazione proposta di riutilizzo economie dotazione finanziaria. 

Il Presidente della Giunta Regionale, dr. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. 
“Supporto alla Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia” della Struttura Speciale Comunicazione 
Istituzionale, confermata dalla Dirigente della stessa Struttura, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

	 Con legge regionale n. 3 del 9 febbraio 2018 sono state dettate disposizioni per la promozione e il 
sostegno pubblico al pluralismo e all’innovazione dell’informazione e della comunicazione regionale; 

	 L’art. 5 della predetta legge individua la tipologia di interventi ammissibili a contributo pubblico e 
stabilisce la modalità di programmazione degli stessi, prevedendo che la Giunta Regionale, acquisito 
il parere del Co.Re.Com. e sentita la competente commissione consiliare permanente, definisca 
il programma annuale degli interventi da finanziare nei limiti dello stanziamento annuale previsto, 
ripartendo le risorse disponibili fra le diverse categorie di interventi elencati al comma 1 dello stesso 
articolo; 

	 In data 21.01.2019 è stato adottato il Regolamento Regionale n. 3 per l’attuazione della LR n. 3/2018. 
Tale Regolamento dispone all’art. 2 che la Giunta Regionale adotti, secondo le modalità previste dal 
comma 2 dell’art. 5 della Legge, il programma annuale degli interventi da finanziare nei limiti dello 
stanziamento annuale previsto e disciplina inoltre il procedimento per l’erogazione dei contributi; 

	 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1042 del 02/07/20 è stato adottata la proposta di Programma 
Annuale degli interventi per l’annualità 2020 di cui all’art. 5 della predetta legge regionale n. 3/2018; 

Considerato che: 

	 Le Commissioni Consiliari permanenti IV e VI, riunite in seduta congiunta in data 22.07.2020, con 
decisioni nn. 145 e 70, hanno espresso parere favorevole alla suddetta DGR 1042 del 02/07/2020; 

	 Con Atto Dirigenziale n. 145 del 04 agosto 2020, la Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale 
ha avviato l’iter per la concessione delle agevolazioni previste per l’annualità 2020 dal Programma 
suddetto, pubblicando l’Avviso per la prima delle due fasi previste dalla procedura, il cui termine è stato 
successivamente prorogato con Atto Dirigenziale n. 165 del 26 agosto 2020 al fine di garantire una più 
ampia partecipazione all’Avviso. 

Atteso che le domande pervenute entro la scadenza per la presentazione, fissata al 13.11.2020, sono state 
istruite dalla Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale e: 

•	 risultano pervenute n. 3 (tre) istanze, 1 delle quali per l’ambito radiotelevisivo, 1 per l’ambito stampa di 
quotidiani e periodici locali a mezzo carta e 1 per l’ambito editoria web; 

•	 tutte le istanze, regolarmente istruite, risultano complete e ammissibili all’agevolazione massima 
concedibile, determinata seguendo le modalità previste dall’art. 5 dell’invito finalizzato alla presentazione 
delle domande di accesso ai finanziamenti; 

https://Co.Re.Com


77567 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-11-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

  

 

 

       

 

      

      

•	 dalle risultanze dell’istruttoria e dal calcolo dei punteggi e delle conseguenti agevolazioni concedibili, 
risultano verificate delle economie nei tre ambiti, radiotelevisivo, stampa di quotidiani e periodici locali a 
mezzo carta e editoria web pari ad € 209.376,29. 

Per tutto quanto sopra esposto, si rende necessario: 

	destinare le economie ad un nuovo Avviso rivolto agli operatori beneficiari della L.R. n. 3/2018, in 
attuazione del Piano Annuale degli Interventi 2020, ad esclusione dei soggetti che hanno già utilmente 
avanzato domanda di finanziamento nell’ambito dell’Avviso di cui all’atto dirigenziale n. 145/2020 il cui 
esito positivo è stato determinato con Atto dirigenziale n. 244/2020; 

	dare mandato alla Dirigente della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale di provvedere ad adottare 
tutti gli atti necessari all’avvio della procedura di avvio di un nuovo Avviso. 

VISTO: 

- l’atto in data 29/10/2020 del Presidente dell’Ufficio Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari, di 
proclamazione del Presidente della Giunta Regionale nella persona del dott. Michele Emiliano; 

- l’art. 41, comma 5, dello Statuto della Regione Puglia che dispone che Il Presidente, fino alla nomina dei 
componenti della Giunta regionale, ne esercita le funzioni dalla data della propria proclamazione. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento (UE) 2016/679 
GARANZIE DI RISERVATEZZA 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

Copertura Finanziaria D.lvo 118/2011 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

Il Responsabile P.O. 
Michele Sabatella 

La Direttrice della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale 
Antonella Bisceglia 

https://ss.mm.ii


77568 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-11-2020                                                 

     

     

 

 

 

  

  

 

La Direttrice della Struttura Speciale Comunicazione istituzionale, non ravvisa la necessità di esprimere sulla 
proposta di delibera osservazioni. 

Antonella Bisceglia 

Il Presidente 
Michele Emiliano 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 

- viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 

- visto che ai sensi dell’art. 41, comma 5 dello Statuto della Regione Puglia il Presidente dalla data della 
propria proclamazione esercita le funzioni della Giunta regionale, fino alla nomina dei suoi componenti, 

DELIBERA 

	di fare propria la relazione suesposta, che qui si intende integralmente riportata; 

	di approvare la proposta di destinazione delle economie rivenienti dall’Avviso di finanziamento ad un 
nuovo Avviso rivolto agli operatori beneficiari della L.R. n. 3/2018, in attuazione del Piano Annuale degli 
Interventi 2020, ad esclusione dei soggetti che hanno già utilmente avanzato domanda di finanziamento 
nell’ambito dell’Avviso di cui all’atto dirigenziale n. 145/2020 il cui esito positivo è stato determinato con 
Atto dirigenziale n. 244/2020; 

	di dare mandato alla Dirigente della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale di provvedere ad 
adottare tutti gli atti necessari all’avvio della procedura di un nuovo Avviso; 

	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

	di sottoporre il presente provvedimento all’esame e ratifica della prima seduta di Giunta utile, all’esito 
della nomina dei suoi componenti. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO 


